
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e Spettacolo

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 337 DEL 16-02-2022

N. SETTORE 90 DEL 16-02-2022

Oggetto:

SELEZIONE DI N. 14 ASSISTENTI SOCIALI, PER TITOLI E
COLLOQUIO, CON INCARICO PROFESSIONALE ESTERNI ALLE
AMMINISTRAZIONI DEI COMUNI DEL DISTRETTO
SOCIO-SANITARIO N.27 PER LA REALIZZAZIONE DELLE AZIONI
DEL PIANO DI ATTUAZIONE LOCALE (P.A.L.)  QUOTA FONDO
POVERTA' 2018, QUOTA FONDO POVERTA 2019 e PIANO DI ZONA
2013-15. NOMINA COMMISSIONE

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Giovanna Elisabetta Russo, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 337 del 16-02-2022
Pag. 1 di 6



F.to DR. DOMENICO LOMBARDO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 337 del 16-02-2022
Pag. 2 di 6



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERV. SOC., PUBBL. ISTR., BENI C., S.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

SELEZIONE DI N. 14 ASSISTENTI SOCIALI, PER TITOLI E
COLLOQUIO, CON INCARICO PROFESSIONALE ESTERNI ALLE
AMMINISTRAZIONI DEI COMUNI DEL DISTRETTO
SOCIO-SANITARIO N.27 PER LA REALIZZAZIONE DELLE AZIONI
DEL PIANO DI ATTUAZIONE LOCALE (P.A.L.)  QUOTA FONDO
POVERTA' 2018, QUOTA FONDO POVERTA 2019 e PIANO DI ZONA
2013-15. NOMINA COMMISSIONE

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 3019/779 del 09.12.2021 è stato approvato lo schema di
Avviso pubblico di selezione, lo schema del disciplinare di incarico e il modello di domanda per la
selezione di n. 14 assistenti sociali con incarico professionale esterni alle amministrazioni dei Comuni del
distretto socio sanitario n. 27 per la realizzazione delle azioni del piano di attuazione locale(P.A.L.)-quota
fondo povertà 2018 e quota fondo povertà 2019 e dell’azione progettuale di cui al Piano di Zona 2013-15;

Che il suddetto avviso prevedeva che le domande dovessero essere presentate entro le ore 12.00 del
27/12/2021 a mezzo pec all’indirizzo: protocollogenerale@pec.comune.milazzo.me.it;

Dato atto che, al punto 6 dell’Avviso denominato Criteri di valutazione si dice “Il colloquio con la
Commissione d’esame sarà volto a verificare l’attitudine del candidato a sviluppare le attività oggetto
dell’incarico, valutandone altresì la motivazione e le capacità relazionali, ed in particolare:
- la conoscenza di nozioni fondamentali di diritto amministrativo, elementi di informatica e inglese di base…”;

Che pertanto è contemplato, tra l’altro, l’accertamento della conoscenza di elementi di informatica e di
inglese di base;
Atteso che occorre procedere alla nomina della Commissione esaminatrice, che sarà composta dal
seguente personale interno dotato di adeguata competenza e professionalità:

Dott. Domenico Lombardo- Dirigente del 6° Settore “Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali,
Sport, Turismo e Spettacolo, del Comune di Milazzo -Presidente;

Dott. Filippo Santoro, Responsabile P.O del 6° Settore -1° Servizio- Servizi Sociali e Pubblica Istruzione
del Comune di Milazzo- Componente;

Dott.ssa Anna Maria Iarrera, Funzionario Amministrativo del 4°Settore del Comune di Milazzo
-Componente con funzioni di segretario verbalizzante;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 337 del 16-02-2022
Pag. 3 di 6



Sig. Roberto Formica dipendente del Comune di Milazzo, Responsabile CED  presso i Servizi
Informatici, esperto in informatica- Componente;

Dott.ssa Adele Guerrera, dipendente del Comune di Milazzo, presso l’ufficio del 4° Settore, esperta in
lingua inglese-Componente

che la composizione della Commissione come sopra costituita rispecchia il disposto dell'art.57,c.1, lett.a)
, del D.Lgs.n.165/2001 e ss.mm.ii., nonché quello di cui all'art.35, c.3, del suddetto testo  di legge;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Tutto ciò premesso e considerato;

Dato atto che il Responsabile del Procedimento è la dott.ssa Giovanna Elisabetta Russo, dipendente del
Comune di Milazzo ed il supporto al RUP è la Dott.ssa Nunziata Fiorello, nominate con determinazione
dirigenziale n.3019/779 del 09/12/2021;

Visti:

-il D.Lgs.n.267/2000;

-il D.Lgs.n.165/2001;

-lo statuto comunale;

-il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

PROPONE

1) di nominare la commissione esaminatrice per lo svolgimento della selezione per titoli e colloquio, per
l’assunzione di n. 14 assistenti sociali con incarico professionale esterni alle Amministrazioni dei Comuni
del Distretto Socio Sanitario n. 27 per la realizzazione delle Azioni del Piano di Attuazione Locale
(P.A.L)- Quota Fondo Povertà 2018, Quota Fondo Povertà 2019 e Piano di Zona 2013- 2015, nelle
persone dei seguenti componenti:
Dott. Domenico Lombardo- Dirigente del 6° Settore “Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali,
Sport, Turismo e Spettacolo, del Comune di Milazzo -Presidente:

Dott. Filippo Santoro, Responsabile P.O. del 6° Settore 1° Servizio- Servizi Sociali e Pubblica Istruzione
del Comune di Milazzo- Componente;

Dott.ssa Anna Maria Iarrera, Funzionario Amministrativo del 4°Settore del Comune di Milazzo
-Componente con funzioni di segretario verbalizzante;

Sig. Roberto Formica dipendente del Comune di Milazzo, Responsabile CED presso i Servizi Informatici,
esperto in informatica- Componente;

Dott.ssa Adele Guerrera, dipendente del Comune di Milazzo, presso l’ufficio del 4° Settore, esperta in
lingua inglese- Componente

2)di dare atto:

che la composizione della Commissione come sopra costituita rispecchia il disposto dell'art.57, c. 1,
lett.a), del D.Lgs.n.165/2001 e ss.mm.ii., nonché quello di cui all'art.35, c.3, del suddetto testo di legge ;
3) di acquisire, al momento dell’insediamento della Commissione, le dichiarazioni dei componenti, in
merito all’insussistenza di situazioni di incompatibilità e di conflitto di interesse, ai sensi dell’art.6-bis
Legge 241/1990, così come modificata dalla L. 190/2012;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 337 del 16-02-2022
Pag. 4 di 6



4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa;

5) di trasmettere copia del presente provvedimento ai componenti della Commissione;

6) di provvedere agli ulteriori obblighi inerenti la legge sulla trasparenza amministrativa.

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Giovanna Elisabetta Russo

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 337 del 16-02-2022
Pag. 5 di 6



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 337 del 16-02-2022, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 17-02-2022.

N. Reg. Albo: 582

Milazzo, lì 17-02-2022

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 337 del 16-02-2022
Pag. 6 di 6


